РЕСПУБЛИКА КРЫМ

БЕЛОГОРСКИЙ РАЙОН

      МИЧУРИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ

55- сессия 2-го созыва

РЕШЕНИЕ

17 мая 2023                                 с. Мичуринское                                                №205

О внесении изменений в решение Мичуринского сельского совета

от 16.04.2019 № 332 «О старосте населенного пункта Мичуринского

сельского поселения Белогорского района Республики Крым»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Законом Республики Крым от 21.08.2014 № 54-ЗРК «Об основах местного

самоуправления в Республике Крым»,

Мичуринский сельский совет РЕШИЛ:

1.Положение о старосте населенного пункта Мичуринского сельского поселения

Белогорского района Республики Крым, утвержденное решением Мичуринского

сельского совета Белогорского района Республики Крым от 16.04.2019 № 332 (далее

– Положение):

1.1. Пункт 3 Положения изложить в следующей редакции:

«3. Староста сельского населенного пункта назначается Мичуринским сельским

советом, по представлению схода граждан сельского населенного пункта из числа

граждан Российской Федерации, проживающих на территории данного сельского

населенного пункта и обладающих активным избирательным правом, либо граждан

Российской Федерации, достигших на день представления сходом граждан 18 лет и

имеющих в собственности жилое помещение, расположенное на территории данного

сельского населенного пункта».

1.2. В пункте 4 Положения после слов «муниципальную должность» дополнить

словами «, за исключением муниципальной должности депутата представительного

органа муниципального образования, осуществляющего свои полномочия на

непостоянной основе,».

1.3. В подпункте 1 пункте 5 Положения после слов «муниципальную

должность» дополнить словами «, за исключением муниципальной должности

депутата представительного органа муниципального образования, осуществляющего

свои полномочия на непостоянной основе,».

2. Обнародовать настоящее решение на Портале Правительства Республики

Крым на странице муниципального образования Белогорский район

https://pravo-search.minjust.ru/bigs/showDocument.html?id=E6B4A62A-869F-4141-A89F-E87DF378A77A
https://pravo-search.minjust.ru/bigs/showDocument.html?id=E999DCF9-926B-4FA1-9B51-8FD631C66B00
https://pravo-search.minjust.ru/bigs/showDocument.html?id=633C3D5B-698A-43FF-977C-8EEA56F343EC
https://pravo-search.minjust.ru/bigs/showDocument.html?id=633C3D5B-698A-43FF-977C-8EEA56F343EC

(belogorskiy.rk.gov.ru) в разделе «Муниципальные образования района», подраздел

«Мичуринское сельское поселение», а также на информационном стенде

Мичуринского сельского совета по адресу: Республика Крым, Белогорский район, с.

Мичуринское, ул. Центральная, 40 после регистрации в установленном законом

порядке.

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования

(обнародования).

4. Контроль за исполнением настоящего решение оставляю за собой.

Председатель Мичуринского сельского

совета – глава администрации

Мичуринского сельского поселения                                                      О.В. Сотникова